ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PR72/2019
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 16/08/2019
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E
FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 15239 - RAFAEL AVILA SILVA (18.356.480/0001-93)

Data
Adjudicaç
ão

Item Material/Serviço Unid.
medi
da

Marca Quantid
ade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

12/08/2019 4 69891 - VEÍCULO
AUTOMOTOR
BÁSICO
COMPLETO, SEM
MOTORISTA,
ANO/MODELO
2018 OU VERSÃO
MAIS
ATUALIZADA
Motorização: 1.0
cilindradas;
Cambio manual;
Potência mínima
do motor de 80
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
05 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool

MS FORD
KA

12 1.400,00 16.800,00

(flex); Direção
Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem de
2.500 km/mês

12/08/2019 5 69892 - Veículo
automotor
intermediário
completo, sem
motorista,
ano/modelo 2018
ou versão mais
atualizada.
Motorização
Mínima: 1.3
cilindradas;
Cambio automático
ou manual;
Potência mínima
do motor de 100
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
056 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool

MS VW GOL
1.6

12  1.600,00 19.200,00

(flex); Direção
Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem
2.500 km/mês.

12/08/2019 6 69893 - Veículo
automotor
executivo
completo, sem
motorista,
ano/modelo 2018
ou versão mais
atualizada
Motorização
Mínima: 1.4
cilindradas;
Cambio
automáticol;
Potência mínima
do motor de 100
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
056 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool

MS VW
VOYAG
E

12  1.600,00 19.200,00

(flex); Direção
Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem
2.500 km/mês

12/08/2019 10 69891 - VEÍCULO
AUTOMOTOR
BÁSICO
COMPLETO, SEM
MOTORISTA,
ANO/MODELO
2018 OU VERSÃO
MAIS
ATUALIZADA
Motorização: 1.0
cilindradas;
Cambio manual;
Potência mínima
do motor de 80
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
05 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool
(flex); Direção

MS FORD
KA

38  1.400,00 53.200,00

Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem de
2.500 km/mês

12/08/2019 11 69892 - Veículo
automotor
intermediário
completo, sem
motorista,
ano/modelo 2018
ou versão mais
atualizada.
Motorização
Mínima: 1.3
cilindradas;
Cambio automático
ou manual;
Potência mínima
do motor de 100
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
056 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool
(flex); Direção

MS VW GOL
1.6

38  1.600,00 60.800,00

Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem
2.500 km/mês.

12/08/2019 12 69893 - Veículo
automotor
executivo
completo, sem
motorista,
ano/modelo 2018
ou versão mais
atualizada
Motorização
Mínima: 1.4
cilindradas;
Cambio
automáticol;
Potência mínima
do motor de 100
cavalos; Número
de Portas: 04
(quatro); Categoria
Hatch ou Sedan;
Capacidade para
056 (cinco)
passageiros
incluindo o
motorista;
Combustível:
Gasolina e álcool
(flex); Direção

MS VW
VOYAG
E

38  1.600,00 60.800,00

Hidráulica ou
elétrica; Ar
Condicionado; Som
Automotivo com
entrada USB;
Protetor de Carter;
Trava e Vidro
Elétrico, no mínimo
nas duas portas
dianteiras, com
sistema interface;
Alarme; Limpador e
Desembaçador de
Para-brisas
Dianteiro; Película;
Air Bag duplo;
Freios ABS; GPS
(sistema de
posicionamento
global); Seguro
total e contra
terceiros, sem
franquia;
Manutenção
corretiva e
preventiva sem
custo ou franquia;
limite de
quilometragem
2.500 km/mês

Total  230.000,00

Caçador, 16/08/2019

       ____________________________________________
SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL